DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0401 | ISSN 2966-0602

SUMÁRIO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................ 2
OUTROS ................................................................................... 2
DISPENSA ................................................................................. 3

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 1/4

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 10/03/2025 06:00:06

https://governadorluizrocha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0401 | ISSN 2966-0602

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N.º 002/2024 –

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 03.1811.0001/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 002/2024 –

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA: 20/01/2025

ABERTURA: 09h00

A Prefeitura de Governador Luiz Rocha - MA torna público, para o
conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na
modalidade Concorrência Eletrônica Nº 002/2024 - SRP conforme
segue: Contratação de empresa para execução de serviços de
construção de creche de educação infantil em Governador Luiz
Rocha/MA - FNDE - Creche tipo 2. Participaram do certame as
empresas: Ferreira Junior Engenharia Ltda CNPJ:
09.654.059/0001-78, G M Consultoria E Serviços Ltda CNPJ:
33.928.009/0001-16, Innovare Construções E Serviços Ltda
CNPJ:  22.769.773/0001-70, J. F. Da Costa Filho & Cia Ltda CNPJ:
14.795.690/0001-27, J.A.C. Sá Ltda CNPJ:  17.257.344/0001-83, E.
N. Bezerra Ltda CNPJ 27.844.369/0001-37. Após a etapa de
julgamento das propostas e de habilitação deu – se o seguinte
resultado:  E. N. Bezerra Ltda CNPJ 27.844.369/0001-37, sagrou-se
vencedora com valor 3.305.405,56 (três milhões, trezentos e cinco mi,
quatrocentos e cinco reais e cinquenta e seis centavos). Houveram
interposições de recursos pelas licitantes Innovare Construções E
Serviços Ltda CNPJ:  22.769.773/0001-70 e J.A.C. Sá Ltda CNPJ:
17.257.344/0001-83, os recursos foram analisados e julgados
improcedentes.  Por fim adjudicou-se o objeto em favor da licitante
acima supracitada.

Governador Luiz Rocha - MA, em 27 de fevereiro de 2025.

Edeval Silva Batista

Pregoeiro

Edeval Silva Batista
Prefeito Municipal

OUTROS

EXTRATOS DE CONTRATOS  - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 002/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01.0603.0002/2024.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024. PARTES: Secretaria
Municipal de Educação  e a empresa E. N. BEZERRA LTDA, CNPJ
n° 27.844.369/0001-37, com endereço na   Rua Antonio Cazé, nº 2 –
Centro, na cidade de São Domingos do Maranhão/MA - CEP:
65.790-000, Telefone: (99) 99644-5825, Endereço eletrônico (e-mail):
energizasd@outlook.com.  OBJETO:  Contratação de empresa para
execução de serviços de construção de creche de educação infantil
em Governador Luiz Rocha/MA - FNDE - Creche tipo 2. DATA DA
ASSINATURA: 06/03/2025 com Vigência 12 meses. VALOR
GLOBAL:  R$ 3.305.405,56 (três milhões, trezentos e cinco mil,
quatrocentos e cinquenta e seis reais) MODALIDADE: Concorrência
Eletrônica.  FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021
e suas alterações.  SIGNATÁRIOS:  MARIA OCILMA FERNANDES
DE OLIVEIRA - CONTRATANTE EDISON NASCIMENTO BEZERRA,
CPF: 961.929.502-10 e RG n° 241763520036 CONTRATADA.
MARIA OCILMA FERNANDES DE OLIVEIRA – Secretaria Municipal
de Educação, Governador Luiz Rocha -MA em 06 de março de 2025.

EXTRATO DO DE ADJUDICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 03.1811.0001/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
002/2024. ADJUDICANTE: Secretaria Municipal de Educação
ADJUDICADA: E. N. BEZERRA LTDA, CNPJ n°
27.844.369/0001-37, com endereço na   Rua Antonio Cazé, nº 2 –
Centro, na cidade de São Domingos do Maranhão/MA - CEP:
65.790-000, Telefone: (99) 99644-5825, Endereço eletrônico (e-mail):
energizasd@outlook.com.  OBJETO:  Contratação de empresa para
execução de serviços de construção de creche de educação infantil
em Governador Luiz Rocha/MA - FNDE - Creche tipo 2. DATA DA
ADJUDICAÇÃO: 27/02/2025. VALOR ADJUDICADO:  R$
3.305.405,56 (três milhões, trezentos e cinco mil, quatrocentos e
cinquenta e seis reais) FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
14.133/2021 e suas alterações.  MARIA OCILMA FERNANDES DE
OLIVEIRA – Secretaria Municipal de Educação, Governador Luiz
Rocha -MA em 06 de março de 2025.

EXTRATO DO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 03.1811.0001/2024. CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 002/2024. AUTORIDADE
HOMOLOGADORA: MARIA OCILMA FERNANDES DE OLIVEIRA,
Secretaria Municipal de Educação  HOMOLOGADA: E. N. BEZERRA
LTDA, CNPJ n° 27.844.369/0001-37, com endereço na   Rua Antonio
Cazé, nº 2 – Centro, na cidade de São Domingos do Maranhão/MA -
CEP: 65.790-000, Telefone: (99) 99644-5825, Endereço eletrônico (e-
mail):  energizasd@outlook.com.  OBJETO:  Contratação de empresa
para execução de serviços de construção de creche de educação
infantil em Governador Luiz Rocha/MA - FNDE - Creche tipo 2. DATA
DA HOMOLOGAÇÃO: 28/02/2025. VALOR HOMOLOGADO:  R$

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 2/4

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 10/03/2025 06:00:06

https://governadorluizrocha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0401 | ISSN 2966-0602

3.305.405,56 (três milhões, trezentos e cinco mil, quatrocentos e
cinquenta e seis reais) FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
14.133/2021 e suas alterações.  MARIA OCILMA FERNANDES DE
OLIVEIRA – Secretaria Municipal de Educação, Governador Luiz
Rocha -MA em 06 de março de 2025.

MARIA OCILMA FERNANDES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

DISPENSA

AVISO DE DISPENSA DE ELETRONICA - Dispensa de Licitação
n° 002/2025.

AVISO DE DISPENSA DE ELETRONICA

Estado do Maranhão

##ATO Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha- MA

AVISO

Dispensa de Licitação n° 002/2025. Processo Administrativo Nº
04.1102.0001/2025.  ART. 75, CAPUT, INCISO I DA LEI FEDERAL
Nº 14.133/2021.A Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha, em
atendimento aos incisos I e II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna
público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da
Dispensa de Licitação nº 002/2025 para “Contratação de empresa
para o fornecimento de internet para atender as necessidades do
município”, a fim de obter propostas adicionais. Para tanto, convoca
as empresas interessadas a participarem do certame no dia
14/03/2025 às 08:00h. A sessão pública de julgamento será realizada
eletronicamente no site
https://www.comprasgovernadorluizrocha.com.br/ no dia e horário
marcados. Os editais e seus anexos estão à disposição dos
interessados na Sala de reunião da CPL, situada à Praça João
Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000, Centro, Governador Luiz Rocha
-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas e no portal
do Município no Endereço eletrônico site
http://transparencia.governadorluizrocha.ma.gov.br/ no site
https://www.comprasgovernadorluizrocha.com.br . Esclarecimento
adicional no endereço supra, pelo endereço eletrônico
pmglr.licitacao@hotmail.com ou pelo telefone (99) 3561-1134.

Governador Luis Rocha - MA, 07 de março de 2025

Edeval Silva Batista

Agente de Contratação

Edeval Silva Batista
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 3/4

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 10/03/2025 06:00:06

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
http://transparencia.governadorluizrocha.ma.gov.br/
https://www.comprasgovernadorluizrocha.com.br/
mailto:pmglr.licitacao@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0401 | ISSN 2966-0602

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro

Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA:***.108.743-**
Assinado de forma digital por JOSE ORLANILDO SOARES DE
OLIVEIRA:***.108.743-**
Dados: 2025-03-10 06:00:06 -03:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 4/4

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 10/03/2025 06:00:06

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	OUTROS
	DISPENSA

		2025-03-10T06:00:06-0300